
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
  

privind aprobarea Listei imobilelor propuse a fi expertizate tehnic în anul 2022 
 

                           CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
                                  întrunit în şedinţă ordinară, 
 
 
 Având în vedere: 
  - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr. 
22.699/19.05.2022 ; 
          - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu nr. 
22.861/19.05.2022 ; 
         - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
         - avizul comisiei de buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 
         -  prevederile art.2 din Ordonanța Guvernului nr.20/1994 privind măsuri pentru 
reducerea riscului seismic al construcțiilor existente, cu modificările și completările 
ulterioare și a Hotărârii Guvernului nr.1.364/2001 modificată și completată privind 
măsuri pentru reducerea riscului seismic al construcțiilor existente, republicată. 

 
         În temeiul art.129, alin.(2), lit. „c”, art. 139, alin. (3) și art.196 alin. (1) lit. ”a” din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 
                                                    H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
                  Art.1. Se aprobă  Lista imobilelor propuse a fi expertizate tehnic în anul 
2022, în vederea luării măsurilor de reducere a riscului seismic, conform anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
                    
       Art.2. Se acordă aviz pentru întocmirea documentației cadastrale necesare 
intabulării construcțiilor și terenurilor aferente acestora. 
               
     Art.3.  Concluziile din raportul de expertiză întocmit de către un expert tehnic 
autorizat vor fi prezentate Consiliului Local al Municipiului Giurgiu. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

2 

2 

             Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul 
Giurgiu, vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, Direcţiei Economice și 
Direcției Tehnice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 
Giurgiu . 
 
 
 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
 
Dumitrescu Silviu - Andrei         Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 26 mai 2022    
Nr. 184     

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 




	184 HOT.apr. Lista prop.expertiz P27
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

	184

